NOTAS EXPLICATIVAS

EFECTIVO RECIBIDO DE CLIENTES
Ventas Netas

(-) Aumento en cuentas por Cobrar

(+) Disminucion en cuentas por Cobrar
EFECTIVO RECIBIDO

INTERESES Y DIVIDENDO RECIBIDO
Ingresos por Intereses

(-) Aumento en los intereses por Cobrar
(+) Aumento en los intereses por Cobrar

EFECTIVO PAGADO EN COMPRAS DE MERCADERIA
Costo de Venta

(-) Disminucion en Inventario

(+) Aumento en Inventario

(-) Aumento en CxP

(+) Disminucion en CxP

PAGOS DE EFECTIVO POR GASTOS
Gasto de Operacion

(-) Dep. Amortizacion y provisiones

(+) Aumento en Prepagados

(-) Disminucion en prepagados
(+) Disminucion en pasivos Acum.
(-) Aumento en pasivos Acum.
PAGO DE IMPUESTOS

Gasto de Imp. Renta

(+) Disminucion en pasivos Acum.
(-) Aumento en pasivos Acum.

PAGO DE INTERES

Gasto de Interes

(+) Disminucion en pasivos Acum.
(-) Aumento en pasivos Acum.

53.904,32
-6.527,47
-42.431,55

0,00

7.494,68
41,65

51.886,96
-287.174,52

0,00

0,00

18.000,24

0,00

-7.453,03

339.061,48

0,00

0,00



